Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2015

                           г. Назарово

                            № 1100-п
Об организации и проведении

Дня памяти и скорби

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава города Назарово, в целях социальной поддержки ветеранов и участников Великой Отечественной войны, военно-патриотического воспитания молодежи, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 22.06.2015 митинг, посвященный Дню памяти и скорби.
2. Утвердить программу проведения Дня памяти и скорби (приложение 1), состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби (приложение 2), план организационных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби (приложение 3).

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.

4. Финансовому управлению администрации города (Сайко) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению митинга, посвященного Дню памяти и скорби в соответствии с утвержденной сметой и бюджетной росписью.

5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации города                                            В.Ф.Палкин

Приложение 2
к постановлению

администрации города

                                      от 10.06.2015 № 1100-п

Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению Дня памяти и скорби

	Палкин В. Ф.

	-
	председатель оргкомитета,

руководитель администрации города

	Розанова Т.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

председатель городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Першина М.А.
	-
	секретарь оргкомитета,

специалист отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Волков И.А.
	-
	директор МУП «КБО»

	Гаврилова С. В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Гурулев Н.Н.

	начальник отдела культуры администрации города

	Елкин А.В.
	-
	 председатель общественной организации ветеранов локальных войн и военных конфликтов (по согласованию)

	Какорин А. А.
	-
	руководитель ООО «Центр объявлений - Назарово» (по согласованию)

	Карзов А.В.
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»

 (по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Курилович С.И.
	-
	начальник службы «Назаровомежрайгаз» ОАО «Красноярсккрайгаз» (по согласованию)

	Леднева И.А.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина»

	Мельников И.Н.
	-
	главный специалист отдела спорта администрации города

	Оленников С.С.
	-
	начальник ГИБДД МО МВД России «Назаровский»

 (по согласованию)

	Сайко Л.А.
	-
	и.о. руководителя финансового управления администрации города

	Тихончук О.И.
	-
	начальник отдела военного комиссариата Красноярского края по г.Назарово и Назаровскому району (по согласованию)

	Толстихина О. В.

	заместитель руководителя администрации города

	Шахматов А. Г.
	-
	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

Приложение 3
к постановлению

администрации города

                                      от 10.06.2015 № 1100-п

План
организационных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время
и место проведения
	Ответственные

	1.
	Организация работы по приведению в надлежащий вид территории мемориального комплекса – назаровцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, памятника «Скорбящая мать»
	до 21.06.2015
	Шахматов А.Г.
Леднева И.А.

	2.
	Изготовление гирлянды
	до 21.06.2015
	Леднёва И.А.

	3.
	Информационное обеспечение в СМИ мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	до 22.06.2015

	Гурулев Н.Н.

	4.
	Обеспечение участников митинга автотранспортом
	22.06.2015
с 9.00
	Шахматов А.Г.

	5.
	Перекрытие транспортного движения по ул.К.Маркса:

- от администрации города до мемориального комплекса-назаровцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны;
- от мемориального комплекса-назаровцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны до памятника «Скорбящая мать»
	22.06.2015

9.45 - 10.00

10.20 -11.00

	Оленников С.С.

	6.
	Организация построения колонны возле администрации города
	22.06.2015

9.30-9.45

администрация
города
	Тихончук О.И.

Елкин А.В.

Мельников И.Н.
Стариков Л.Б.

	7.
	Организация движения колонны к мемориальному комплексу - назаровцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	22.06.2015

9.50-10.00
	Тихончук О.И.

Елкин А.В.

Мельников И.Н.
Стариков Л.Б.

	8.
	Организация построения и движения колонны к памятнику «Скорбящая мать»
	22.06.2015

10.30-10.45
	Тихончук О.И.

Елкин А.В.
Мельников И.Н.

Стариков Л.Б.

	9.
	Организация озвучивания произведениями патриотической направленности
	22.06.2015

9.00-10.00

центральная площадь
	Гурулев Н.Н.

Какорин А.А.

	10.
	Организация «Вахты памяти» на мемориале
	22.06.2015

9.00-13.00
	Леднева И.А.

	11.
	Организация зажжения огня
	22.06.2015

9.00-13.00
	Курилович С.И.

	12.
	Организация охраны правопорядка и обеспечения безопасности дорожного движения в местах проведения мемориальных мероприятий

	22.06.2015

мемориал, памятник «Скорбящая мать»

	Карзов А.В.

	13.
	Организация медицинского сопровождения участников, ветеранов войны во время проведения митинга
	22.06.2015

мемориал, памятник «Скорбящая мать»
	Карманова И.А.

	14.
	Организация и проведение митинга на мемориальном комплексе - назаровцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	22.06.2015

10.00

	Гурулев Н.Н.

	15.
	Организация и проведение митинга на памятнике «Скорбящая мать»
	22.06.2015

11.00

	Леднева И.А.

Розанова Т.В.

Тихончук О.И.

Елкин А.В.

Приложение 1
к постановлению

администрации города

                                      от 10.06.2015 № 1100-п

Программа

проведения Дня памяти и скорби

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки, место проведения
	Ответственные

	1.
	Митинг на мемориальном комплексе - назаровцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

	22 июня

10.00 час.
	Гурулёв Н.Н.

	2.
	Митинг на памятнике

«Скорбящая мать»
	22 июня

11.00 час.

	Леднева И.А.